

DAGSORDEN OG REFERAT

1. Valg af dirigent og referent

Bestyrelsen foreslog Jørgen Torpe Kann som dirigent.

Der var ingen andre forslag. Jørgen blev valgt med applaus.

Camilla Petersen blev valgt som referent.

Dirigenten konstaterede at generalforsamlingen var lovlig indkaldt i forhold til indkaldelse og dermed beslutningsdygtig.

2. Bestyrelsens beretning for det forløbne år

Formand David Servé præsenterer bestyrelsens beretning og highlights ud fra den skriftlige beretning. Se JTU's beretning [HER](#)

Strategipapirerne fremlægges af Frits Rasmussen. Strategien kan ses [HER](#)

Spørgsmål til beretningen og drøftelse heraf:

Hans Martin, Erritsø: Erritsø har uddannet mange trænere og kunne godt have nogle trænere som kunne hjælpe til med camps eller fællestræning. Hvad er JTU's plan med Padel?

Frits Rasmussen, JTU: det er et emne vi skal diskutere, da vi ikke ved hvilke planer der er for padel. Det skal forhøres hos DTF.

Asbjørn Nordam, Skive: Tak for bestyrelsens arbejde og super gode strategipapirer. Asbjørn fortæller at de havde tilmeldt 7 hold i 60 + i 2021, men der var ingen hold i nærheden af dem, så de måtte trække sig. Det samme gjorde sig gældende i 2022. Skive lavede et samarbejde med Viborg, hvor de spillede mod hinanden på tværs og det var meget populært. De fik tilskud af JTU til dette.

I forhold til juniorerne er Skive glade for stævneformen, de vil ikke deltage hvis det var den traditionelle holdturnering.

Vi har altid haft lang kørselsafstand i Jylland og det er svært at gøre noget ved det. I dag er familierne ikke villige til at køre al for langt.

Tidligere har vi haft en liste af uddannede trænere i Jylland. Hver gang der blev afholdt et kursus blev der skrevet nye på. Denne liste blev sendt ud til alle klubber, så klubberne kan kontakte trænerne selv. På listen stod også hvilke kurser de havde.

Det vil også være godt at afholde flere kurser på samme sted og dag.

Thomas Svendsen, Vejle: Jeg er rundforvirret over hvem gør hvad. Vi skal holde i hånd service. Vi er nødt til at gøre noget meget lokalt, så ansæt nogle, for der er ikke nogen som vil gøre det frivilligt. I skal komme ud til klubberne og forklare hvad klubberne skal gøre. Start med at finde alle trænere i Jylland som kan noget. En opfordring til de store klubber, så er de nødt til at være en form for 'kraftcentre' i Jylland, da de har faciliteterne. Giv klubberne nogle roller, så skal vi nok hjælpe.

Rene Aarup Olesen, JTU: Har arbejdet i Norge og her gør de brug af krafcentrer. De laver årsplaner for hvordan træning, uddannelse og mere skal foregå.

Henrik Larsen, Århus1900: Vi gør hvad vi kan i Århus1900. Vi samarbejder med ALTS omkring senior. Vi samarbejder med AGF omkring skumtennis. Vi samarbejder med ØBG Silkeborg og Skovbakken omkring juniortræning for U10 til U18. Der er meget forskel på struktur og økonomi på de forskellige tennisklubber og derfor kan det nogle gange være svært at samarbejde.

Claus Michaelsen, Stavtrup: Strategien lyder rigtig fornuftig. Vi vil meget gerne samarbejde og vil også meget gøre noget for vores juniorer. Hvad er det for nogle netværksmøder og hvor afholdes de henne? Det vil give supermeget mere at lave noget lokalt.

Ole Nielsen, Viborg idrætsråd: Vi har haft netværk indenfor tennis med alle tennisklubber i Viborg Kommune. I netværket er der blevet aftalt at der er træning hver fredag i Viborg Tennisklub. Tak for økonomien fra JTU og bolde.

Thomas Patula, Randers: Ang. turneringsstrukturen kan man ikke lave noget med orange bold? Så er der en overgang fra skumtennistævner til individuelle/holdturneringer. Der skal endvidere lægges meget mere fokus på fysisk træning end der gøres i dag for tennisspillerne.

Bo Andersen, DTF konsulent: En af mine hovedopgaver er at lave stævner for nybegyndere i Jylland og Fyn, hvor man her kommer til at spille med play and stay bolde.

Rene Aarup, JTU: Norge gør mange ting rigtig godt. De laver en kalender over hvilke turneringer der er hvor de er opdelt i de farvede kategorier. Jeg træder ud af JTU fordi jeg synes ambitionen er for lav. Der er ingen unioner i Norge, der er kraftcentre.

Claus Michaelsen, Stavtrup: Det er godt der bliver tænkt på de spillere der ikke er turneringsvant, men vi skal også have mange flere turneringer ind i kategori 3 og 4. For de spillere som har prøvet at spille lidt turneringer og skal videre til den næste turnering, så er en individuel turnering i kategori 2 et for stort spring.

Frits Rasmussen, JTU: Er glad for alle disse kommentarer og glad for den feedback der er givet. Der er nogle aktiviteter som allerede eksisterer, men klubberne kender dem måske ikke. Måske man skal lave en semesteroversigt?

Thomas Svendsen, Vejle: Det der er sagt på generalforsamlingen er dejlig konkret.

Jørgen Torpe Kann, Dirigent: Hører om der er flere spørgsmål. Det er der ikke og beretningen tages til efterretning.

3. Forelæggelse af revideret årsrapport for det forløbne år til godkendelse

Kasserer Charlotte Wejs fremlagde regnskabet for 2022 og gennemgik budgettet for 2023.

Se årsrapporten [HER](#)

Spørgsmål til regnskabet og drøftelse heraf:

Henrik Larsen, Århus1900: I forhold til at JTU har budgetteret med 200.000 kroner i fokusområder og de ikke er brugt. Hvorfor ringer JTU ikke rundt til klubberne og informere at beløbet i fokusområderne ikke er brugt, når halvdelen af året er året. Her kan de også høre om klubberne ikke er klar på at lave nogle aktiviteter.

Hans Martin, Erritsø: I forhold til aktiviteter; camps og fællestræning, så må i meget gerne ringe til Erritsø. Vi stiller gerne gratis baner til rådighed i udendørssæsonen og giver gerne en god pris på indendørs baner.

Henrik Larsen, Århus1900: I synes Århus1900 er dyre med baner, men JTU betaler ikke for de baner vi går ind og afmelder og dem som i ikke bruger selvom de er reserveret til fx JM. I får også baneleje billigere end hvad vi reelt tager i baneleje for andre spillere.

Thomas Svendsen, Vejle: Baneleje koster hvad det koster og sådan er det bare, det kan der ikke gøres noget ved. Ved arrangementerne skal man være bedre til at reklamere og give bedre information. Send relevant information ud til alle og følg op på det efterfølgende. Ring til de førende træner i Jylland og spørg ind til om de ikke har nogle spillere der skal være med til fx JM. I må gøre noget ekstra for at få flere deltagere med.

Jørgen Torpe Kann, dirigent: Er der andre spørgsmål til regnskabet. Regnskabet er hermed godkendt.

Spørgsmål til budgettet og drøftelse heraf:

Mads Brix, Aalborg: I forhold til den kontingentsats der er, hvor mange af pengene går til JTU og hvor mange går til DTF?

Lene Steffensen, JTU bogholder: Klubber med under 50 medlemmer betaler 500,- kr, der går til DTF. For medlemmer ud over de 50 første, betales der i alt 92,77 kr, hvor ca 34 kr. går til JTU og resten går til DTF.

Mads Brix, Aalborg: I forhold til at budgettere med 200.000 kroner på aktiviteter og at i har et stort overskud som i gerne vil bruge på aktiviteter, så kunne man i stedet også overveje at sætte kontingentet ned, så det bliver billigere at være medlem af JTU/DTF.

Frits Rasmussen, JTU: Jeg kan sagtens forstå Mads Brix i forhold til at sætte prisen ned. Det er dog rigtig svært at sætte kontingent ned og så når der ikke er flere penge på kontoen at sætte kontingentet op igen om nogle år. Så vil vi hellere prøve at få aktiviteterne op.

Peder Helbo, Hammel: Et lavere kontingent kan også give mulighed for at få flere medlemsklubber. Vi er kun medlem fordi vi havde gratis medlemskab, så vi kommer til at kigge på kontingentet efterfølgende og om det er dette værd.

Thomas Svendsen, Vejle: Vi må håbe de nye tanker gør det værd at være medlem i JTU.

Claus Michaelsen, Stavtrup: I forhold til jeres mål i 2023, burde man så ikke være mere ambitiøs, når man har så mange penge?

Charlotte Wejs, kasserer: Det kan man måske godt. Men skal vi ikke lige se om vi kan bruge de 200.000 kr og hvis vi kommer til de sidste 3 måneder og pengene er brugt. Så må vi selvfølgelig se på de indstillinger der kommer. Vi har endnu ikke sagt nej til at støtte nogle aktiviteter.

Poul Erik Pedersen, Aars: Synes da heller ikke bare man skal bruge pengene for at bruge dem. Så hellere sætte kontingentet ned. Pengene skal bruges til nogle aktiviteter med kvalitet.

Thomas Svendsen, Vejle: I skal bruge pengene til udvikle tennis. Holdningen skal ikke være at man skal sige ja bare for at sige ja. Pengene skal bruges til aktiviteter med kvalitet og som hjælper tennissporten godt på vej.

Frits Rasmussen, JTU: Hvis pengene skulle bruges til at sætte kontingentet ned, så vil en nedsættelse på 25% dreje sig om 10 kroner pr medlem og det vil måske ikke have den store betydning i klubberne.

Jørgen Torpe Kann, dirigent: Spørger om der er andre spørgsmål til budgettet. Budgettet bliver godkendt.

4. Forelæggelse af bestyrelsens kontingentforslag for det kommende år til godkendelse, herunder fastsættelse af kontingent

Jørgen Torpe Kann, dirigent:

Informerer om at kontingentet er uændret i 2023, så det således ud:

- Grundkontingent - kr. 500,00 (dækker op til 50 medlemmer)
- Fra medlem nr. 51 - kr. 92,77 pr. medlem
- (dækker JTU og DTF kontingent)
- Kollektiv forsikring DIF - kr. 5,22 (pr. medlem - betales for alle medlemmer)

Jørgen Torpe Kann, dirigent: Det er en forudsætning at DTF ikke ændre deres kontingent til deres generalforsamling.

Kontingentet er godkendt.

5. Indkommende forslag

Der er ingen indkommende forslag.

Hædersbeviser

I en pause i den ud sendte dagsorden blev der uddelt følgende hædersbevisninger:

Peter Sonnichsen prisen 2021

Årets vinder er ØBG Silkeborg

Årets Tennisklub 2021

ØBG Silkeborg Tennisklub – Indstillingen kan læses [HER](#)

JTU's Fortjenstnål

Hans Martin Brøndum, Erritsø Tennisklub – Indstillingen kan læses [HER](#)

Jørgen Torpe Kann, dirigent: Vi skal have en ny dirigent, da jeg selv opstiller som kandidat for en af de frie bestyrelsesposter. Asbjørn Nordam er valgt som dirigent.

6. Valg af formand

David Servé fra Hørning Tennisklub modtager ikke genvalg

Bestyrelsen foreslår Frits Rasmussen, Ribe. Der er ikke andre forslag. Frits er valgt som formand for perioden 2023-2025

7. Valg af bestyrelsesmedlemmer.

Følgende er på valg

- Simon Dahl Verner fra Esbjerg Tennisklub modtager ikke genvalg
- René Aarup Olsen modtager ikke genvalg

Følgende er ikke på valg

- Orla Hoppe fra Århus1900
- Charlotte Wejs fra Sønderborg Tennisklub

Asbjørn Nordam, dirigent: Nu er Frits Rasmussen valgt som formand og der er dermed 4 poster ledig i JTU. To poster der gælder for 1 årig periode og to der gælder for en 2 årig periode.

Bestyrelsen foreslår Hans Martin Brøndum, Erritsø, Torben Hocksdahl, Odder og Jørgen Torpe Kann, Aalborg. Der var ingen andre forslag. De tre bliver valgt ind for følgende perioder:

Hans Martin, Erritsø bliver valgt for perioden 2023-2025.

Torben Hocksdahl, Odder bliver valgt for perioden 2023-2025.

Jørgen Torpe Kann, Aalborg bliver valgt for perioden 2023-2024.

Der er en ledig plads i bestyrelsen, men der er ikke andre forslag.

Asbjørn Nordam, dirigent: Kan forsamlingen godkende at bestyrelsen i løbet af året kan finde en person til den sidste bestyrelsespost? Forsamlingen giver tilladelse til dette.

8. Valg af 2 suppleanter

Der skal ikke vælges suppleanter når bestyrelsen ikke er fuldtallig. Der er ingen indvendinger mod dette

Forsamlingen giver tilladelse til at bestyrelsen kan finde to suppleanter i løbet af året.

9. Valg af appeludvalg

- Jørgen Eriksen er valgt for perioden 2021-2024
- Asbjørn Nordam er på valg og modtager genvalg
- Poul Erik Pedersen er valgt for perioden 2022-2025

Asbjørn Nordam er genvalgt for perioden

10. Valg af revisorer og en suppleant

- Henrik Aaen genopstiller
- Poul Henning Vietz som revisorsuppleant

Henrik Aaen og Poul Henning Vietz er genvalgt.

11. Eventuelt

Thomas Svendsen, Vejle: Jeg kan godt tænke mig et overblik over hvad gør JTU, DGI og DTF? Hvornår skal vi ringe til Bo og hvornår til Camilla?

Mads Brix, Aalborg: Har hørt der skal laves om i strukturen i Dansk Tennis. Hvad indebærer dette?

Henrik Thorsøe, DTF: Lige nu arbejde DTF og DGI på at nå til enighed for fremtiden for dansk Tennis. Vi kan se at klubberne har brug for nogle ressourcer. Jeg tror på en politisk centralisering og en tennis decentralisering, vil være løsningen, men hvad løsningen bliver er op til klubberne.

John Voss, Stavtrup: Til hvilke arrangementer kan man søge penge til hos JTU?

Frits Rasmussen, JTU: Det vil nok være en god ide at lave et overblik over hvilke aktiviteter klubberne kan søge til og hvad de ikke kan søge til.

Simon Verner, JTU: Ved netværksmøderne inviterer vi som regel kommunerne da de praktisk kan give svar på hvad de kan hjælpe med. Der er også meget hjælp at hente ved kommunerne. Simon ønsker at der er flere klubber som dukker op til næste generalforsamling.

Peder Helbo, Hammel: Man kan også overveje at lave generalforsamlingerne som webinar. Jeg kører fx ikke til Sjælland for at deltage i DTF generalforsamling, men hvis det også blev udbudt som webinar så vil jeg nok deltage.

Asbjørn Nordam, Skive: En ide til JTU kunne også være at lave et katalog om hvem der fik noget ud af fokusområderne og hvilke aktiviteter der er lavet.

Asbjørn Nordam, Dirigent: Ellers nogle bemærkninger. Tak for god ro og orden. Tak for i aften.